Протокол разногласий

к контракту  № 622000075231 об оказании услуг связи юридическому лицу, финансируемому из

соответствующего бюджета от __________

г. Бийск                                                                                                                                «___» __________ 202__г.

      Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем

«Оператор», и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №4 имени Виталия Валентиновича Бианки» (МБОУ «СОШ № 4 им. В.В. Бианки»), именуемое в

дальнейшем «Абонент», с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны», о заключении контракта от

____________ № 622000075231 об оказании услуг связи юридическому лицу, финансируемому из

соответствующего бюджета и сообщает о своем намерении заключить такой контракт, но при условии

внесения следующих изменений:

№

п/п

Пункт

контракта

Редакция ПАО

«Ростелеком»

Редакция Абонента

1.  По тексту Слова «Оператор» заменить на слова ««Оператор», «Исполнитель»».

Слова «Абонент» заменить на слова ««Абонент», «Заказчик»».

2. Преамбула По тексту Преамбулу контракта изложить в новой редакции:

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО

«Ростелеком»), именуемое в дальнейшем ««Оператор»,

«Исполнитель»», в лице

_______________________________________, действующей на

основании ____________________________________, с одной

Стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 имени

Виталия Валентиновича Бианки» (МБОУ «СОШ № 4 им. В.В.

Бианки»), именуемое в дальнейшем ««Абонент» «Заказчик»», в лице

директора Фирсова Евгения Борисовича, действующего на основании

Устава, с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий контракт о нижеследующем».

3. 1.2. По тексту

контракта
Пункт 1.2. Изложить в новой редакции:
Идентификационный код закупки:

2233220400755122040100100070000000244
4. 1.4.1 По тексту Пункт 1.4.1. изложить в новой редакции:

«Источник финансового обеспечения: средства бюджетных

учреждений (субсидия на выполнение муниципального задания за

счет средств, поступивших из бюджета города)».

5. 1.6. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 1.6.:
Места оказания услуг: г.Бийск пер. Муромцевский, 6

6. 2.1.8. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 2.1.8.

«Оператор обязан обеспечить предоставление абоненту счета на

оплату услуг телефонной связи в течение 10 дней со дня выставления

этого счета. Адрес, порядок и способ предоставления счета

устанавливается контрактом.».

7. 2.3.6 По тексту   Слова «в течение 10 (десяти) рабочих дней» заменить на слова «в

срок не более 10 (десяти) рабочих дней».

8. 2.3.14. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 2.3.14:

«Проводить экспертизу предоставленных Исполнителем результатов,

предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям

Контракта. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом,

может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению

могут привлекаться эксперты, экспертные организации. Для приемки

оказанных услуг Заказчик вправе создать приемочную комиссию,

состоящую из не менее пяти человек. В случае привлечения

Заказчиком для проведения экспертизы экспертов, экспертных

организаций при принятии решения о приемке или об отказе в

приемке услуг приемочная комиссия должна учитывать отраженные в

заключении по результатам указанной экспертизы предложения

экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее

проведения.».

9. 3.12. По тексту Дополнить текст контракта пунктом 3.12:

«Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю уменьшается

на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей, связанных

с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и

иные обязательные платежи, подлежат уплате Заказчиком в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком  (п.2 ч.13

ст.34 Закона 44-ФЗ)).».

10. 3.13. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 3.13:

«В соответствии с п. 5 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Заказчик вправе изменить по соглашению сторон размер

и (или) срок оплаты и (или) объем товара,  в случае уменьшения в

соответствии с Бюджетным Кодексом получателю бюджетных

средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнований) на предоставление субсидии.».

11. 4.1. По тексту Слова «действующим законодательством» заменить словами
«Правилами, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации N 1042 от 30 августа 2017 г.»

12. 4.14. По тексту Пункт 4.14. контракта изложить в новой редакции:
Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания его

сторонами, распространяя свое действие на правоотношения сторон с

01.01.2023 г., и действует до 31.12.2023 г., за исключением

обязательств по возмещению убытков, выплате неустоек (штрафов,

пеней) исполнения гарантийных обязательств.
Срок оказания услуг: с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

13. 4.15. По тексту Пункт 4.15. контракта изложить в новой редакции:
Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по

решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от

исполнения Контракта в соответствии с действующим

законодательством.

14. 4.17. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 4.17:

Расторжение контракта в случае одностороннего отказа стороны

контракта от исполнения контракта осуществляется в соответствии с

положениями статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд.

15. 4.18. Отсутствует Дополнить текст контракта пунктом 4.18:
Оператор гарантирует Абоненту, что ко дню заключения настоящего

Контракта, если иной срок не установлен действующим

законодательством РФ, он соответствует требованиям,

предусмотренным частью 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ.».
16. Раздел 8.2

Реквизиты
Абонента

По тексту В Разделе 8.2 реквизиты Абонента изложить в новой редакции:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4 имени Виталия

Валентиновича Бианки»

Юридический адрес: 659333, Алтайский край, г. Бийск,

пер. Муромцевский, 6

ИНН 2204007551, КПП 220401001

К/СЧ 40102810045370000009

Р/СЧ 03234643017050001700

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК

по Алтайскому краю г. Барнаул

БИК 010173001

МКУ "ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА" (МБОУ "СОШ № 4 ИМ. В. В. БИАНКИ", л/сч

20176У06310).

Тел: 8(3854) 33-12-47, 41-03-80

Электронный адрес: bischool4@mail

        Подписание Сторонами настоящего протокола разногласий без оговорки «с протоколом согласования

разногласий» свидетельствует о согласовании сторонами условий контракта, указанных в настоящем

протоколе в редакции Абонента в полном объеме.

Оператор                                                                 Абонент:

______________/__________ /                                             ______________ /Е.Б. Фирсов/

Согласовано

Главный бухгалтер _______________Е.П. Коротких

Документ подписан электронной подписью
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Электронный документ a5fb5e6a-29b5-4674-8692-a82a17abe983

Отправлено МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ВИТАЛИЯ
ВАЛЕНТИНОВИЧА БИАНКИ", Фирсов Евгений Борисович, Директор
07.03.2023 06:54 (MSK), Сертификат 00DBBF16BC5D6E8E468472AA394F89B3BD

Утверждено ПАО "РОСТЕЛЕКОМ", Глечикова Ольга Рафаиловна, Тимлидер
13.03.2023 11:04 (MSK), Сертификат 0178D52D00A6AE33AF469C18E1BD10A419